

Kūrybiškiausia biblioteka

Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės bibliotekos (toliau – VRSCB) Veriškių struktūrinis padalinys - svarbus objektas kaimo bendruomenei. Tai visų pirma informacinis centras ir žinių įgijimo vieta. Vieta, kur kiekvienas žmogus gali užėiti, susitikti, bendrauti, diskutuoti, mokytis, lavintis, leisti laisvalaikį. Tai bendruomenės poreikiams atitinkanti biblioteka.

Didžiausio susidomėjimo sulaukę ir labiausiai visuomenę sudominę renginiai:

Vasario 5 d. nuo senų laikų minima Šv. Agotos diena. Šia proga VRSCB Veriškių struktūriniame padalinyje vyko popietė suaugusiems „Kepu naminę duonelę“. Renginio metu buvo aptariami Šv. Agotos dienos papročiai ir tradicijos. Dalyviai dalijosi prisiminimais apie duonos kepimą senovėje. Taip pat buvo prisimintos lietuvių liaudies patarlės apie duoną ir menamos mįslės. Keturios šeiminkės, kepančios naminę duoną, vedė edukacinę popietę, kurios metu supažindino su tešlos ruošimu ir kepimo eiga. Visi renginio dalyviai aktyviai dalyvavo kepimo procese.

Kovo 10 d. bibliotekininkė organizavo renginį vaikams „Gimtosios kalbos takeliu“, skirtą Lietuvių kalbos dienai paminėti bei tautiškumo puoselėjimui. Renginio metu su vaikais skaitytos lietuvių liaudies pasakos, dainuotos dainos, šokta, prisiminta lietuvių papročius ir tradicijas. Aptartos liaudies patarlės bei priežodžiai, pabrėžiant juose glūdinčią žmonių išmintį. Vaikai buvo supažindinti su senovėje naudotais daiktais, tokiais kaip lygintuvas, sviesto plaktuvas, verpimo ratelis, šiaudinis sodas. Prisiminta tautinio kostiumo reikšmė, įvairios juostos, jų spalvos ir raštai. Mažieji dalyviai spalvino popierinę verpstę, gyvybės medį, tautinę juostą. Renginys praėjo turiningai ir prasmingai. Vaikai sužinojo apie tautos tradicijų ir papročių saugojimo svarbą, gimtosios kalbos mylėjimą, branginimą, puoselėjimą ir gerbimą.

Bibliotekoje buvo organizuota popietė vaikams „Apie žirgus“, skirta Arklio dienai ir Žirgo metams paminėti. Popietės metu vaikai dalyvavo viktorinoje „Ką aš žinau apie arklį“, išklause eiliuotą pasaką su užduotėle „Ko liūdi kumelė?“. Vyko edukacinis užsiėmimas, kurio metu dalyviai gamino pasagėles iš molio. Popietę puošė bibliotekoje veikianti piešinių paroda „Oj, žirgeli“. Vaikai sužavėjo savo kūrybingumu, šypsenuimis, smalsumu, aktyviu dalyvavimu. Smagu, kad renginyje dalyvavo ir vaikų tėveliai.

VRSCB Veriškių struktūriniame padalinyje įvyko jauki popietė „Iš širdies į širdį“. Susitikimo metu svečiavosi poetė Danutė Kostiugova, kuri papasakojo apie save ir pristatė eilėraščių rinkinį. Autorė skaitė eiles apie gamtą, mamą, meilę. Poezija sukūrė šviesią ir jaukią nuotaiką, palietė visų susirinkusiųjų širdis.

Biblioteka surengė kūrybinę veiklą su skaitytojais, pavadintą „Biblioteka ne vien knyga, tai kur kas daugiau...“. Skaitytojams buvo parinktos ir priderintos knygos, o gražiausi deriniai įamžinti nuotraukose. Iš šių nuotraukų sukurtas stendas, pavadintas „VRSCB Veriškių struktūrinio padalinio

skaitytojo veidaknygės“. Renginio dalyviai džiaugėsi kūrybiniu procesu ir sėkmingai įgyvendintu projektu.

Biblioteka taip pat organizavo kūrybinį užsiėmimą „Tėvynė Lietuva – šalėlė mylima“. Užsiėmimo metu suaugusieji ir jaunimas kūrė atvirukus tautiniais motyvais, naudodami IRIS FOLDING techniką: tai popieriaus lankstymo technika, kilusi iš Olandijos. Ji pavadinta pagal rainelės (angl. iris) spalvų įvairovę, kurią galima atkurti naudojant šią techniką. Kūrybiniame procese naudojamos įvairių spalvų popieriaus juostelės, kurios sulankstomos ir suklijuojamos ant pagrindo pagal pasirinktą šabloną. Taip sukuriama mozaikos efektas, primenantis rainelės raštą. Tai smagi ir atpalaiduojanti veikla, kuri gali sudominti įvairaus amžiaus žmones.

VRSCB Veriškių struktūriniame padalinyje vyko popietė, skirta vienam iš seniausių ir gardžiausių lietuviško kulinarinio paveldo produktų – sūriui. Renginyje dalyvavo šeimininkės, kurios gamina sūrius iš karvės, ožkos ir avies pieno. Svečiai pristatė savo sūrius, pasidalino sūrių gaminimo būdais ir receptais. Vėliau vyko jų degustacija.

Vasaros stovykloje „Piratų vasara“ vaikai nardė į jūros piratų pasaulį. Jie klausėsi paskaitų apie piratus, gamino laivus, ieškojo lobio ir varžėsi sporto varžybose. Stovykloje netrūko ir kūrybiškumo – vaikai demonstravo savo talentus, gamino maistą pagal knygoje rastus receptus ir susitiko su tapytoja Božena Naruševič. Paskutinę dieną dalyviai leido gamtoje, žygiuodami pėsčiomis ir dviračiais. Stovyklos dalyviai ne tik smagiai praleido laiką, bet ir lavino bendravimo įgūdžius, pasitikėjimą savimi.

VRSCB Veriškių struktūrinis padalinys bendradarbiauja su visomis veikiančiomis vietos organizacijomis: Veriškių kaimo bendruomene, Veriškių vaikų dienos centru, Nemenčinės Gedimino gimnazijos Veriškių skyriaus priešmokyklinė grupe, Sužionių seniūnija.



















**Biblioteka - ne vien knyga, tai kur kas daugiau...
„VRSCB Veriškių struktūrinio padalinio skaitytojų veidaknygės“**

